
 
Башкортостан Республикаһы                                        Совет сельского  

Кыйғы районы муниципаль районының                            поселения  Ибраевский  сельсовет 

Ибрай ауыл Советы ауыл                                                       муниципального района 

биләмәһе Советы                                                                       Кигинский  район  

Ибрай ауылы, Совет урамы, 24                                                  Республики  Башкортостан  

т. (34748) 3-21-36, 3-21-39                                                         село Ибраево, улица Советская, 24                                                                                                           

                                                                                                      т. (34748) 3–21–36, 3-21-39                                                                                 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

           КАРАР                                     № 26-24-8                  РЕШЕНИЕ 

                      от 20.03.2014г 

 

О  благоустройстве населенных пунктов  сельского поселения 

Ибраевский сельсовет МР Кигинский район РБ на 2014 год 
 

Заслушав и обсудив проект плана мероприятий по благоустройству 

населенных пунктов сельского поселения Ибраевский сельсовет 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Совет 

сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостана РЕШИЛ: 

1.Утвердить План мероприятий по благоустройству населенных 

пунктов  сельского поселения Ибраевский сельсовет МР Кигинский район РБ 

на 2014 год (Приложение№1). 

2.Настоящее  решение  обнародовать  на информационном стенде 

путем вывешивания в  здании  Администрации    сельского поселения 

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан. 

3.Контроль     за     исполнением      настоящего     решения    

возложить    на постоянную Комиссию по развитию предпринимательства, 

земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского 

поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                       Шакиров Г.Г. 
                                                                                  

 
             

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 



                                                                                     Приложение №1 

                                                                                     к Решению заседания Совета 

                                                                                     сельского поселения Ибраевский 

                                                                                     сельсовет МР Кигинский район РБ 

                                                                                     от «20»марта 2014 года 

                                                                                     № 26-24-8         

                                                                

ПЛАН 

мероприятий по благоустройству населенных пунктов 

сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан на 2014 год. 
 

  

№ 

п/

п 

Мероприятия  Объем 

работ 

Сроки Источн

ики 

финанс

ировани

я 

Ответственные 

исполнители 

Примеч. 

1. Подворный обход  

администрацией СП, 

депутатами и 

общественностью с 

целью наведения 

порядка в ЛПХ 

 Апрель   Администрация 

сельского 

поселения 

2. Озеленение населенных 

пунктов  

с.Ибраево (Посадка 

деревьев, цветов и 

благоустройство 

территории  ФАП-ов, 

СДК, СК, библиотек 

д.Юкаликулево  

д. Старомухаметово 

д. Ягуново 

 

 

 

 

 

 

 

50шт. 

50шт. 

30шт. 

Апрель-

май  

Спонсо

рская 

помощь 

Администрация 

сельского     

поселения,  

Руководители 

учреждений 

3. Дополнение и уход за 

насаждениями 

 Май  Спонсо

рская 

помощь 

Администрация 

сельского 

поселения 

4. Благоустройство свалок 

в н.п.  Ибраево, 

Старомухаметово, 

Ягуново, Юкаликулево                               

а) буртовка мусора                        

б) межевание свалки 

ТБО н.п Ибраево, 

Старомухаметово, 

Ягуново, Юкаликулево                             

и оформление 

                                                   

4 шт 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май Местны

й 

бюджет 

Администрация 

сельского 

поселения 



правоустанавливаю-щих 

документов                                   

в) ремонт подъездных 

путей к свалке                                            

г) обновление 

указателей                    

 

 

 

 

 

5. Благоустройство, 

очистка кладбищ во всех 

населенных пунктов 

 а)очистка от мусора                      

б)текущий ремонт 

изгороди 

4 шт. 

          

Апрель-

Май 

 

 

 

 

 

Спонсо

р-ская 

помощь 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

6. 

Рекомендовать  

благоустройство 

территорий школ, 

детских садов, клубов и 

учреждений 

здравоохранения. 

  Апрель-

август 

 Руководители 

организаций 

7. Уход за памятниками  

погибшим участникам  

Великой Отечественной 

войны  

3 шт. Апрель-

октябрь 

 Администрация 

сельского  

поселения, 

работники 

культуры 

8. Уход за 

благоустроенными 

родниками 

д.Старомухаметово и 

д.Юкаликулево 

 Май-

август 

 Администрация 

сельского  

поселения, 

активисты 

9. Благоустройство мест 

отдыха и купания во 

всех населенных 

пунктах  

  

4  Май-

июнь 

 Администрация 

сельского 

поселения 

10 Проведение собраний 

граждан в населенных 

пунктах по 

благоустройству н. п. и 

организации 

экологических 

субботников в 

бесснежный период по 

очистке от сорной 

растительности ЛПХ 

6 Апрель 

-июнь  

 Администрация 

сельского 

поселения 



11 Рекомендовать 

благоустройство 

территории торговых 

точек и косметический 

ремонт зданий всех 

форм собственности 

 Май-

июнь 

Средств

а 

Индиви

дуальны

х 

предпри

нимател

ей 

 Руководители  

12 Рекомендовать 

благоустройство 

фасадов домов в личных 

подсобных хозяйствах, 

обновление и покраска 

изгороди и домов во 

всех н.п.  

  Май-

сентябр

ь 

Средств

а 

населен

ия 

жители 

13 Рекомендовать 

благоустройство 

территорий 

производственных 

объектов: 

СПК колхоз «Ай»  

 Май-

сентябр

ь 

Средств

а 

произво

дственн

ых 

объекто

в 

Руководители  

 

14 Скашивание сорных 

растений вдоль дорог 

 Июнь-

сентябр

ь 

 Администрация 

сельского 

поселения 

15 Установка хоккейной 

коробки в с. Ибраево 

 Летний 

период 

 Администрация 

сельского 

поселения 

16 Установка детской 

площадки  в 

д.Старомухаметово 

 Летний 

период 

 Администрация 

сельского 

поселения 
                

 

                                                         

Управляющий делами:                                         Гарипова О.В. 
 

 


